PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902

E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br

1 | Página

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 054/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021

RETIFICAÇÃO

A CPL torna público para conhecimento dos interessados, que foi realizada correção

no Edital de Pregão Eletrônico para A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

RASTREAMENTO E MONITORAMENTO VEICULAR PARA GERENCIAMENTO DA

FROTA MUNICIPAL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS

ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, devido a pedido de impugnação por

empresa interessada, foram feitas as seguintes alterações no Ato Convocatório:

1. Fica suprimido os seguintes itens a Qualificação Técnica (item 8.11):

8.11.2. Comprovação de registro ou inscrição válida da empresa na entidade profissional

competente (CREA ou CFT);

8.11.3. Comprovação de vínculo empregatício do responsável técnico da empresa, por meio

de:

8.11.3.1. O vínculo de dirigente de empresa será feito através da cópia da ata de eleição ou

do contrato social e sua/ou última alteração, conforme o caso, declaratório de sua investidura

no cargo;

8.11.3.2. O vínculo empregatício será comprovado mediante apresentação de cópia

autenticada da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS e da ficha de registro de

empregado;

8.11.3.3. O vínculo de prestação de serviços autônomos será comprovado mediante

apresentação do contrato de prestação de serviços ou de cópia autenticada, devendo a

avença estar em plena vigência na data de apresentação da proposta.

Dessa forma, fica alterada a data de abertura da sessão, com intervalo mínimo de 8

(oito) dias úteis a contar da última publicação do aviso de retificação/alteração, nos mesmos

meios (diários ou jornais) em que foi publicada o aviso inicial de licitação.

Borda da Mata, 19 de fevereiro de 2021.

Publique-se e dê-se conhecimento, pelos meios usuais.

_______________________________

Pedro Henrique Monteiro

Pregoeiro

mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br

		2021-02-19T16:05:11-0300
	MUNICIPIO DE BORDA DA MATA:17912023000175